
 

 

УКРАЇНА 

 ЛЕТИЧІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

ХМЕЛЬНИЦЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ   

  Р І Ш Е Н Н Я 
VІІІ скликання 

Тридцятої сесії 

 

  10.11.2022 р.                                  Летичів                                                      №12 

 
 

Про звіт  в.о. директора Центру творчості  

дітей та юнацтва Летичівської селищної ради  

про фінансово-господарську діяльність  

за 2021 рік  

 

Відповідно до Господарського кодексу України, ст.ст. 17, 26, 59 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», заслухавши звіт в.о. 

директора Центру творчості дітей та юнацтва Летичівської селищної ради 

про фінансово-господарську діяльність за 2021рік Летичівська селищна рада  

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Звіт в.о. директора Центру творчості дітей та юнацтва Летичівської 

селищної ради Сеника Олексія Леонідовича про фінансово-господарську 

діяльність за 2021 рік взяти до відома (додається).  

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 

питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку, 

житлово-комунального господарства, комунальної власності, промисловості, 

підприємництва, транспорту, зв’язку та сфери послуг (голова комісії 

Морозова О.М.)  

 

 Селищний голова                                              Ігор ТИСЯЧНИЙ 

 

 

  



Звіт про діяльність  Летичівського Центру творчості дітей та 

юнацтва Летичівської селищної ради 

за 2021 рік 

 

І .      В  59  гуртках(було 62),  що діють  в установі, а також на базі  закладів 

освіти і культури,  навчається  787 дітей  Летичівської  ОТГ, працює всього 

27 педагогів.       

        Центр творчості координує в громаді організацію роботи з творчо 

обдарованою  учнівською  молоддю (Мала академія наук), органів  

учнівського  самоврядування, місцевого та  обласного оглядів учнівської  

художньої  самодіяльності, тощо. 

     ЦТДЮ працює за такими напрямками позашкільної освіти: 

- Науково-технічний 

- Гуманітарний 

- Еколого-натуралістичний 

- Туристсько-краєзнавчий 

- Дослідницько-експериментальний 

- Військово-патріотичний 

- Художньо-естетичний 

- Бібліотечно-бібліографічний 

- Спортивний  

 

 За 2021рік було проведено 121 масовий захід, в тому числі: 

Міжнародний День захисту дітей; День міста; День незалежності; День 

працівників освіти; цикл Новорічно-різдвяних свят. 

 

ІІ Створення  сучасних комфортних та безпечних умов життєдіяльності 

колективу: 

 У 2021 році продовжувався капітальний ремонт навчальних кабінетів, 

системи водопостачання (підключення обладнання). В січні 2022 року 

закінчені роботи по облаштуванню внутрішнього туалету. 

ІІІ Методична, самоосвітня діяльність 

 - участь в онлайн режимі в нараді директорів закладів позашкільної освіти з 

науково-технічного та художньо-естетичного напрямів на тему: «Підсумки 

роботи закладів позашкільної освіти області з науково-технічного, художньо-

естетичного та соціально-реабілітаційного напрямів »; 

- участь в онлайн режимі в курсах підвищення кваліфікації на базі 

Хмельницького обласного інституту післядипломної педагогічної освіти; 

- участь в онлайн режимі у проведенні збору обласної ради старшокласників 

на тему: «Сучасне уявлення про здоров’я і соціальне благополуччя»; 

- участь в онлайн режимі в обласному вебінарі методистів позашкільних 

закладів освіти на тему: «Основні напрями модернізації системи науково-

методичної роботи в позашкільному закладі освіти»; 



- участь в онлайн режимі в обласному методичному об’єднанні керівників 

гуртків соціально-реабілітаційного та гуманітарного напрямів на тему: 

«Ознайомлення з можливостями методів і форм роботи над проектами 

лідерів учнівського самоврядування»; 

- участь в онлайн режимі в обласному семінарі керівників гуртків вокально-

хорового жанру на тему: «Нові вектори розвитку вокально-музичної 

парадигми в сучасному закладі позашкільної освіти»; 
- участь в онлайн режимі в обласному семінарі-практикумі директорів 

закладів позашкільної освіти на тему: «Організація освітньої та методичної 

роботи в закладах позашкільної світи в умовах децентралізації освіти», і в 

онлайн-семінарі для керівників закладів позашкільної освіти Хмельницької 

області на тему: «Формування внутрішньої системи забезпечення якості 

позашкільної освіти»; 

- участь в онлайн режимі в обласному семінарі-практикумі керівників гуртків 

автомоделювання  на тему: «Адаптивність керівника гуртка в умовах 

дистанційного навчання як важлива складова успішної професійної 

діяльності»; 

- участь в онлайн режимі з використанням дистанційних технологій в 

обласному семінарі-практикумі на тему: «Інноваційні підходи в організації 

науково-дослідницької діяльності учнів-членів МАН в умовах 

децентралізації»; 

- участь в онлайн режимі в обласному семінарі-практикумі  керівників 

гуртків  початкового технічного моделювання на тему: «Реалізація 

компетентнісного підходу у роботі гуртка початкового технічного 

моделювання»; 

- участь в онлайн режимі в обласному семінарі для координаторів 

учнівського самоврядування на тему: «Сучасний погляд на національно-

патріотичне виховання учнівської молоді» 

- участь в онлайн режимі в курсах підвищення кваліфікації на базі 

Хмельницького обласного інституту післядипломної педагогічної освіти; 

- участь в онлайн режимі в обласному інструктивному семінарі на тему: 

«Інноваційні підходи в організації Всеукраїнського конкурсу-захисту 

науково-дослідницьких робіт учнів-членів МАН України у 2020/2021 н.р.». 

- участь у першому етапі Всеукраїнського конкурсу – захисті науково-

дослідницьких робіт МАН України;  

 

ІV Заходи, спільні з відділом освіти, молоді та спорту Летичівської 

селищної ради для закладів освіти Летичівської ОТГ  



- Проведення І етапу обласного заочного конкурсу відеороликів, отримано 

диплом ІІ ступеня у номінації «Екологічні відеоролики» в ІІ етапі; 

- Відкритий Всеукраїнський соціальний челендж «Не забирай у себе 

завтра…»; 

- Всеукраїнський проект «Мішечок» 

 

V Участь у виставках, конкурсах та змаганнях   

Активна участь: 

-  Обласний фестиваль фольклорних колективів «За сонячним колесом»; 

- Обласний фестиваль читців-гумористів «Веселинка» закладів загальної 

середньої та позашкільної освіти (дистанційний формат); 

- Обласний заочний конкурс «Космос. Людина. Духовність»; 

- Обласне свято-конкурс писанкарства «Подільська писанка»; 

- Всеукраїнський арт-челендж «Слово, чому ти не твердая криця!»; 

- Всеукраїнський учнівський конкурс «Стежками Каменяра»; 

- Всеукраїнський літературний конкурс «Стань письменником»; 

- Всеукраїнський письменницький конкурс «Безпробілів»; 

- Всеукраїнський арт-челендж «Слово, чому ти не твердая криця!»; 

- Всеукраїнський конкурс «Молоді авіатори України»; 

- Всеукраїнський творчий фестиваль до Дня Європи «Єврофест 2021» 

(заочний онлайн формат) (отримано 2 сертифікати учасників); 

- Всеукраїнський фото челендж «І світлий смуток в серці збережем…» до 

Дня пам’яті і примирення!; 

- Всеукраїнський фото челендж «Народжені в незалежності» до 

Міжнародного дня захисту дітей; 

- Всеукраїнський акція-флешмоб «Україна назавжди!»; 

- Міжнародний фотоконкурс «Ми – люди Землі» 

- Міжнародний проект «Різдвяна мрія»2021; 

- Міжнародний Інтернет-флешмоб «Я жива! Я буду вічно жити! Я в серці 

маю те, що не вмирає…»  

- Всеукраїнський  конкурс шкільних малюнків «Мої права»; 

- Всеукраїнський творчий конкурс "Збережемо спадщину - збережемо 

Україну"; 

- Всеукраїнський конкурс «Європейська Україна в моєму об’єктиві»; 

- Всеукраїнський конкурс до 30-ї річниці Незалежності України; 

- Всеукраїнський конкурс фотографій «Книга, яка змінила моє життя»; 

- Міжнародна акція Всесвітній день прибирання «World Cleanup Day»; 

-Всеукраїнський  багатожанровий  дистанційний фестиваль-конкурс 

мистецтв «Козацькому роду нема переводу»  

- Всеукраїнський  багатожанровий  дистанційний конкурс «Перлина 

мистецтва» присвячений до Дня українського козацтва 



- Всеукраїнський  конкурс творчості дітей та учнівської молоді»За нашу 

свободу» 

- Всеукраїнський  ліричний конкурс творів «Коли ти зі мною» 

- Всеукраїнський  конкурс «Літературний всесвіт» 

- Всеукраїнський  онлайн –конкурс «Веселий хелоувін» 

- Обласний фестиваль сучасного танцю «Ритми часу» 

Перемоги: 

- Обласний етап щорічного Всеукраїнського заочного конкурсу «Новорічна 

композиція» (грамота за ІІІ місце, грамота за активну участь); 

- Обласна заочна виставка-конкурс науково-технічної творчості учнівської 

молоді «Наш пошук і творчість – тобі, Україно!» (диплом І ступеня, 2 

дипломи ІІ ступеня, 3 дипломи ІІІ ступеня); 

- Обласна заочна виставка-конкурс декоративно-ужиткового і 

образотворчого мистецтва «Знай і люби свій край» (2 дипломи ІІ ступеня, 2 

дипломи ІІІ ступеня); 

- Обласний літературний конкурс (ІІ місце); 

- Обласний конкурс «Люблю тебе, моя свята Вкраїно!» (2 дипломи ІІ 

ступеня); 

- Перемога в обласному етапі Всеукраїнського конкурсу малюнка «Намалюй 

свою МРІЮ»; 

- Обласний заочний конкурс відеороликів (диплом ІІ ступеня); 

Обласний фестиваль драматичних колективів «Маски Мельпомени» (1-2 

місце серед селищних ТГ); 

- Обласний конкурс учнів молодшого шкільного віку з початкового 

технічного моделювання (2 місце серед селищних ТГ); 

- Обласні відкриті змагання з автомодельного спорту серед учнівської молоді 

(трасові моделі) (1-2 місце серед селищних ТГ); 

- Обласні відкриті змагання учнівської молоді з повітряних зміїв (3 місце 

серед селищних ТГ); 

- Обласні відкриті змагання учнівської молоді зі спортивної радіопеленгації 

(1 місце серед селищних ТГ); 

- Обласний молодіжний конкурс ім.М.Мачківського (2 - 2 місця); 

- Обласний літературний конкурс, присвячений 125-річчю від дня 

народження Лесі Українки (ІІ місце); 

- Обласний заочний конкурс робіт фотоаматорів «Моя Україна» (2 – І місця); 

 

- Всеукраїнський конкурс образотворчого та декоративно-ужиткового 

мистецтва «Різдвяний ангел» (диплом за І місце, 2 дипломи за ІІ місце, 

диплом за ІІІ місце); 



- Всеукраїнський конкурс «Літературний Всесвіт» (2 дипломи І ст., 1 - ІІІ 

ст.); 

- Всеукраїнський багатожанровий дистанційний конкурс «Битва титанів» (2 - 

І місця);  

- Всеукраїнський відкритий літературно-музичний фестиваль вшанування 

воїнів «Розстріляна молодість» (диплом ІІІ ст.); 

- VІ Всеукраїнська онлайн-виставка-конкурс «Талановиті! Наполегливі! 

Успішні!» -2021 (диплом І ст.); 

- Всеукраїнський мистецький конкурс «Жінок оспівую красу» (2 дипломи 

«Лауреат І премії»,  2 - «Лауреат ІІ премії», диплом «Лауреат ІІІ премії»; 

- Всеукраїнський фестиваль-конкурс сценічних та карнавальних костюмів 

«Стильний папір» (диплом ІІ ступеня); 

- Всеукраїнський дитячо-юнацький фестиваль-конкурс мистецтв «Пісня над 

Бугом» (диплом І ступеня, диплом ІІ ступеня); 

- Всеукраїнський багатожанровий дистанційний конкурс «Симфонія» 2021 ( І 

місце); 

- Всеукраїнський гуманітарний конкурс «Космічні фантазії»(диплом за І 

місце, активна участь); 

- XV (ювілейний) Всеукраїнський конкурс шкільних малюнків «Мої права» 

(3 подяки); 

- Всеукраїнський літературний конкурс ім.Я.Потапенка (1 місце); 

- ІV Всеукраїнський фестиваль-конкурс творчої молоді «Срібне сяйво» 

(диплом за І місце); 

- Всеукраїнський конкурс образотворчого та декоративно-ужиткового 

мистецтва «Великодній розмай» (диплом І ступеня); 

- II Всеукраїнський творчий дистанційний конкурс «Перлина Мистецтва» 1 

місце);  

- Всеукраїнський конкурс «Мій рідний край», приурочений до 25 річниці 

Конституції України  (1 місце); 

- Всеукраїнський багатожанровий фестиваль-конкурс «Велика родина – моя 

Україна» (2 місце); 

- Всеукраїнський мистецький фестиваль «Багряна Леся - квітне у віках» (2 

місце); 

- V Міжнародний онлайн-конкурс з образотворчого та декоративно-

прикладного мистецтва «Симфонія кольорів – Самоцвіти» (1 місце.); 

- Міжнародний багатожанровий мистецький конкурс «Скадовськ збирає 

друзів»  ( диплом ІІІ ступеня) 

--Всеукраїнський  багатожанровий  дистанційний фестиваль-конкурс 

мистецтв «Козацькому роду нема переводу» - (ІІ місце)  



- Всеукраїнський  багатожанровий  дистанційний конкурс «Перлина 

мистецтва» присвячений до Дня українського козацтва( 1- ІІІ місце, 3-ІІ 

місця ) 

- Всеукраїнський  конкурс творчості дітей та учнівської молоді»За нашу 

свободу»( 2 дипломи І ступеня) 

- Всеукраїнський  ліричний конкурс творів «Коли ти зі мною» ( 

опубліковано в Альманасі «Склянка часу») 

- Обласний фестиваль сучасного танцю «Ритми часу» (  диплом ІІІ ступеня) 

 

VІ. Публікації в ЗМІ 

- Стаття «У новий рік з новими  перемогами» - «Летичівська газета» №5, 

лютий 2021 р. 

- Стаття «Надихає власним прикладом» - «Летичівська газета» №11, березень  

2021 р. 

- Стаття «Талант і натхнення – до успіху шлях» -  «Летичівська газета» №15, 

квітень 2021 р. 

- Стаття «Всенародна шана та любов» №39, жовтень 2021р. 

-Стаття « Новорічно-різдвяний захід» ,грудні 2021р 

VІІ. Публічні виступи 

- виступ Черняховича В.К. на онлайн обласній нараді директорів закладів 

позашкільної освіти науково-технічного та художнього-естетичного напрямів 

– січень 2021 року; 

- онлайн презентація Бучинської Вікторії, голови комісії з питань спорту та 

здорового способу життя, на тему «Здоров’я людства – відповідальність 

кожного» на засіданні обласної ради старшокласників – лютий 2021 року. 

Виконання кошторисних призначень 

За звітний 2021 рік  по КЕКВу 2210 (предмети, матеріали, обладнання 

та інвентар) було використано 59870 грн. зокрема на суму 19724 грн. було 

придбано канцелярських товарів, та на суму 38150 грн. – будівельних 

матеріалів для продовження поточного ремонту навчальних кабінетів 

Летичівського Центру творчості дітей та юнацтва.  

Також за даний період придбали бензопилу – 5996 грн., люстру в хол 

3999 грн. 

По КЕКВу 2275 (оплата інших енергоносіїв та інших комунальних 

послуг) - з КП «Летичівський спецлісгосп» укладено договір на придбання 



деревини не промислового використання твердолистяних порід 14,7 м
3
 на 

суму 11201,4грн. (635,00 грн. за 1 м
3
).. 

На оплату електроенергії за вказаний період по КЕКВу 2273 (оплата 

електроенергії) використано – 22635,83 грн. 

По КЕКВу 2240 (оплата послуг крім комунальних)  за період з 

01.01.2021 р. по 01.10.2021 року було використано 4704,26 грн. ( 2804,26 

грн.- телекомунікаційні послуги, 1900 грн.- програма M.E. Doc Звітність). 

По КЕКВу 2250 (видатки на відрядження) – за вказаний період 

використано 1726,98 грн. 

Загальна чисельність працівників закладу станом на 01.10.2021 року 

складає 31 одиниць, з них 27 педагогічних працівника, з них 3 сумісники та 4 

одиниці обслуговуючого персоналу. 

Заробітна плата за період з 01.01.2021 р. по 01.10.2021 р. 

КЕКВ 2111 (заробітна плата) – 988445,33 грн. 

КЕКВ 2120 (нарахування на заробітну плату)  - 223166,40 грн. 

Місячний фонд заробітної плати  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Середньомісячна заробітна плата педагогічного персоналу становила -

7004,75 грн., а непедагогічного персоналу 6058,73 грн. 

Виногорода за сумлінну працю в звітному періоді становить – 57700,97 грн. 

(4,7 % до фонду оплати праці) 

Премії -21599,76 грн. (1,8 % до фонду оплати праці) 

Розвиток установи у 2022 році. 

Забезпечити збереження та розширення мережі гуртків, секцій тощо; 

Забезпечити вільний вибір кожною дитиною напряму та виду 

діяльності, умови для самореалізації особистості, врахування запитів дітей та 

батьків у роботі позашкільного навчального закладу; 

 
Звітний місяць 

Місячний фонд заробітної плати ( з них ) 

серпень 119474,54 

вересень 205490,63 

жовтень 199286,96 

листопад 199245,34 

грудень 264947,86 

Разом: 988445,33,  



Створювати оптимальні умови для безперервної освіти педагогічних 

працівників та розвитку їх фахової майстерності, науково-дослідницької та 

навчально-методичної роботи шляхом участі у курсовій перепідготовці, 

проведення конкурсів професійної майстерності, вивчення педагогічного 

досвіду, проведення презентацій тощо; 

Продовжити впровадження сучасних форм і методів навчання та 

виховання.  

Зміцнювати матеріально-технічну та навчально-методичну базу 

навчального закладу.  

Поліпшувати якість роботи Інтернету, що дасть можливість  більш 

ефективно користуватися матеріалами сайтів Міністерства освіти і науки 

України, департаменту освіти і науки, ін..,  вчасно знайомитися з новими 

документами та  різноманітною інформацією необхідною для роботи 

педагогічного колективу. 

      Забезпечувати комфортні та безпечні умови життєдіяльності усіх 

учасників навчально- виховного процесу та зростання позитивного іміджу 

ЦТДЮ. 

      Формування  ключових компетентностей учнів- вихованців 

оновленими методами та формами позашкільної роботи. 

 Впровадження допрофесійної та професійної підготовки. 

 Створення умов для навчання дітей з особливими освітніми 

потребами. 

  Активна участь в національних та міжнародних освітніх проектах 

Проводити удосконалення системи розвитку закладу позашкільної 

освіти в умовах децентралізації. 

По можливості підвищувати соціальний статус педагогів-

позашкільників шляхом збільшення оплати праці, морального заохочення та 

престижності праці.  

Проводити реформування змісту, форм і методів освітнього процесу у 

закладі 


